
 
UCHWAŁA NR I/2/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 
z dnia 6 maja 2024 r. 

 
w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Końskich 
 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 
 
  
§ 1.    Ustala    się,    że    Rada    Miejska    w    Końskich  dokona wyboru dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady. 
 
§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych Gminy Końskie.   
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
         Przewodniczący Rady Miejskiej                                         
                         

Piotr Słoka 
 
 
 
 
 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) rada gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego  
i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przepisy tejże 
ustawy nie zawierają regulacji w zakresie tego, w jaki sposób ma być ustalana liczba 
wiceprzewodniczących. W świetle § 15 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Końskie z dnia 25 
września 2014 r. przyjętego uchwałą Nr XLII/432/2014 Rady Miejskiej w Końskich 
(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2835 ze zm.), do wewnętrznych organów Rady należą od  
1 do 2 wiceprzewodniczących. W konsekwencji przed przystąpieniem do wyboru 
wiceprzewodniczących, należy podjąć uprzednio uchwałę w sprawie ustalenia ich 
liczby, w granicach delegacji określonej w Statucie Gminy Końskie. 
 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
zasadne i celowe.    
 


